PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 0785712022, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA!LDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 170.130,00 (cento e setenta mil e cento e trinta reais).

Unidade: 02.01 .00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00006 - 04.122.7001.2234 -33903000 	................................... . ........................... 	5.070,00
Remanejamento de saldos para aquisição de cestas básicas para os funcionários.

Unidade: 02.03.00 - CONSELHO TUTELAR

Aplicação 1100000 - GERAL

00377 - 04.243.4001.2324 - 33903000 	............................................................... 915,00

Remanejamento de Saldos para aquisição de cestas básicas para os funcionários.

Unidade: 04.03.00 - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS - FEBOM

Aplicação: 1100000- GERAL

00060 - 06.182.7006.2310 - 33903000 ......  ............................................................... 	1.465,00

Remanejamento de saldos para aquisição de cestas básicas para os funcionários.

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00076 - 08 244 4007 2152 - 33903000 	 22 200 00
Remanejamento de saldos para aquisição de cestas básicas para os funcionários. 	 -

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00239-13.392.3002.2088-33903600 ....................................................................... 15.400,00
Remanejamento de saldos para pagamento dos festejos natalinos

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00240 - 13.392.3002.2088 -33903900 	.........  ................. . .................................... 	50.000,00
Remanejamento de saldos para pagamento dos festejos natalinos

+
Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00277 - 15.451.5015.2299 -33903000

64.000,00

Remanejamento de saldos para aquisição de cestas básicas para os funcionários.

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000 - GERAL

00291 - 26.782.5003.2289 - 33903000

Remanejamento de saldos para aquisição de cestas básicas para os funcionários.

Unidade:11.01 .00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 . GERAL

00312 - 20.606.6001.2297 - 33903000

Remanejamento de saldos para aquisição de cestas básicas para os funcionários.

6.700,00

3.200,00

Unidade: 12.01 .00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00340 - 15.451 .7002.2312 -33903000...........  .............. ..  ............................................... 	780,00

Remanejamento de saldos para aquisição de cestas básicas para os funcionários.

Unidade: 13.01 .00 - SERVIÇO DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00362-16.482.5005.2313-33903000 ...................................................................... 400,00

Remanejamento de saldos para aquisição de cestas básicas para os funcionários.

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 170.130,00

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00024 - 04.122.7001.2280 - 33903000

104.730,00

Remanejamento de saldos para aquisição de cestas básicas para os funcionários.

ri
Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1000092 - PROGRAMA "NOSSA RUA"

00268-15.451.5015.1098-44905100 	...............................................................65.400,00

Remanejamento de saldos para pagamento dos festejos natalinos

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	170.130,00

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 170.130,00

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ........................... 	 170.130,00

Artigo 3. 0  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Limite de remanejamento LOA: 34.357.400,00
Saldo: 	 9.149.715,09

Utilizado: 	14,67% 	25.207.684,91

AGUDOS/SP, 2 de dezembro de 2022

F 	 rPrefeito Municipal

Afixado pela Secretaria Municipal de Açimini ação 	 ças em, 2 de dezembro de 2022

Secretário de Àdroin

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009- Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

Publicado em: 12 de dezembro de 2022
Página: 70 a 72 Diário Oficial Eletrônico de Agudos.